DATENBLATT
3-447-272-01
1/10.24
METRALINE VT LED und METRALINE VT LCD
ZWEIPOLIGE SPANNUNGSPRÜFER GEMÄß DIN EN IEC 61243-3
ANWENDUNG
Die handgehaltenen zweipoligen Spannungsprüfer sind uni-
versell einsetzbar. Das moderne und praxisorientierte Design

OPTIONALES ZUBEHÖR
TASCHE FÜR DUSPOL (Z611T)
BESTELLANGABEN
GERÄTE
ZUBEHÖR
Weitere Informationen finden Sie:
 im Katalog Mess- und Prüftechnik
 im Internet unter www.gossenmetrawatt.com
DIN EN 61243-3
IEC 61243-3
Arbeiten unter Spannung – Spannungsprüfer – Teil 3: Zweipoliger Spannungsprüfer für Nieder-
spannungsnetze
DIN EN IEC 61326-1 Elektrische Mess-, Steuer-, Regel- und Laborgeräte – EMV-Anforderungen – Teil 1: Allgemeine
Anforderungen
Richtlinie 2014/30/EU des Europäischen Parlaments und des Rates vom 26. Februar 2014 zur Harmonisierung der
Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über die elektromagnetische Verträglichkeit (Neufassung)
Richtlinie 2014/35/EU des Europäischen Parlaments und des Rates vom 26. Februar 2014 zur Harmonisierung der
Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über die Bereitstellung elektrischer Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb
bestimmter Spannungsgrenzen auf dem Markt (Neufassung)
1 Spannungsprüfer (METRALINE VT LED oder
METRALINE VT LCD)
2 4-mm-Prüfspitzenadapter (runde Kontaktstifte)
(in Halterung am Prüfspitzenschutz)
2 Sicherheitskappen, aufschraubbar für CAT IV 600 V
/ CAT III 1000 V / GS-38
(in Halterung am Prüfspitzenschutz)
1 Prüfspitzenschutz (am Kabel)
2 Batterien (1,5 V, IEC AAA)
1 Bedienungsanleitung
Typ Beschreibung Artikelnummer
METRALINE VT LED Zweipoliger Spannungsprüfer gemäß EN 61324-3, LED-Anzeige für defi-